
CITTA’ DI CHIERI
________

AREA SERVIZI FINANZIARI E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE N. 253 / 2015 DEL 29/04/2015

OGGETTO:  PATTO  DI  CONDIVISIONE  TIPICO  PER  CURA  E  COGESTIONE  DELLO  SPAZIO  DI 
AFFISSIONE DELLE TRE BACHECHE IN STRADA ANDEZENO.  

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI FINANZIARI E PATRIMONIALI

Premesso che
 

Con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  105  del  24  novembre  2014  è  stato  approvato  il 
Regolamento comunale per la partecipazione nel governo e nella cura dei beni comuni;

Con istanza prot. n. 9046 del 11.03.2015, conservata agli atti, il Centro Incontro amici del Quartiere 
Andezeno, nella persona della referente, Sig.ra Rosa Desiderio, ha presentato, mediante la compilazione del 
regolare modulo, proposta di patto di condivisione tipica;

Tutto ciò premesso 

Dato  atto  che  dopo  il  confronto  in  sede  di  Commissione  dei  beni  Comuni  -istituita  ai  sensi  del 
Regolamento Beni Comuni con deliberazione di Giunta comunale n. 10/2015- si è convenuto di comunicare 
al Centro Incontro amici del Quartiere Andezeno, con nota prot. n. 11294 del 31.03.15 l’accettazione della 
proposta condizionata però all’accettazione di note integrative;

Dato  atto  che  la  comunità  Centro  Incontro  amici  del  Quartiere  Andezeno  con  prot.  n.  12778  del 
13.04.2015 ha accettato quanto sopra e sottoscritto anche le riserve; 

Preso atto che, poiché successivamente, anche il Comitato del Quartiere Murè rappresentato dal Sig. 
Contu Diego, ha espresso la volontà di gestire in modo condiviso il medesimo bene comune in oggetto, come 
da email del 6.4.15, conservata agli atti,  si è proceduto, ai sensi dell’art. 37 ad integrare le proposte del 
Centro Incontro amici del Quartiere Andezeno in modo inclusivo e semplificato;

Ritenuto opportuno procedere alla sottoscrizione del patto di condivisione tipica conservato agli atti, in 
riferimento  ai  beni  comuni,  in  tal  caso  identificati  con  le  Bacheche  di  strada  Andezeno  un  patto  di 
condivisione tipica ai sensi dell’art. 12 lettera comma 1 lett. b)  del Regolamento per i Beni Comuni di cui 
sopra, come da impegno sottoscritto sia dal Centro Incontro amici del Quartiere Andezeno, sia dal Comitato 
del Quartiere Murè;

Viste  le  valutazioni  effettuate  dalla  Commissione  Beni  comuni,  istituita  da  deliberazione  di  Giunta 
comunale 10/2015, integrata dalla presenza del Dirigente Area Pianificazione e Gestione del Territorio e dal 
Dirigente Area Affari Generali, nei tavoli di lavoro del 25.3.2015 e del 8.4.2015;

Visto  il  “Regolamento  comunale  per  la  partecipazione  nel  governo  e  nella  cura  dei  beni  comuni” 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 105 del 24/11/2014;

Visto il Decreto Legge 12/9/2014 n. 133, convertito in Legge 11/11/2014 n. 164 (cd. “Sblocca Italia”), in 
particolare richiamando l’art. 24 in materia “Misure di agevolazione della partecipazione delle comunità locali 
in materia di tutela e valorizzazione del territorio”.



 
Visto  il  Testo  Unico  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  il  Decreto  Legislativo  n.  267 del 
18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011;
 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale generale del Comune;

Visto il vigente Statuto;
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 
 
Attestata  preventivamente la  regolarità  tecnico-amministrativa  dell’atto proposto  ai  sensi  dell’art.  147 bis 
D.Lgs. 267/2000;
 
In esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 275 del 23.12.2014, di determinazione del “PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE -  PIANO DELLA PERFORMANCE - ANNI 2015-2016-2017;

D E T E R M I N A
 
1. DI APPROVARE, per le motivazioni di cui  in premessa,  il  Patto di Condivisione tipico, redatto senza 

formalismi,  come  prescritto  nel  Regolamento  Beni  comuni,  sottoscritto  con  entrambe  le  soggettività 
interessate, Centro Incontro amici del Quartiere Andezeno e Comitato del Quartiere Murè, per la gestione 
condivisa delle tre Bacheche di strada Andezeno, conservato agli atti.

2 DI CONSEGNARE con il presente atto, le chiavi di tali spazi di affissione al Centro Incontro amici del 
Quartiere Andezeno e al Comitato del Quartiere Murè, al fine di permettere la comunicazione tra i cittadini 
in merito ad eventi e iniziative prive delle finalità di lucro.

3 DI INVIARE il presente atto all’Area Pianificazione e Gestione del Territorio, e all’Area Affari Generali, per 
quanto di competenza.

4 DI INDIVIDUARE come Responsabile di procedimento la d.ssa Claudia Ferrero – Responsabile Servizio 
Patrimonio.

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI FINANZIARI E 
PATRIMONIALI


	CITTA’ DI CHIERI
	AREA SERVIZI FINANZIARI E PATRIMONIALI
	DETERMINAZIONE N. 253 / 2015				DEL 29/04/2015
	IL DIRIGENTE AREA SERVIZI FINANZIARI E PATRIMONIALI
	IL DIRIGENTE AREA SERVIZI FINANZIARI E PATRIMONIALI



